
xf „2079 G0 

Smlouva o dílo .... 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. předpisů, Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

Zákoník, v platném Znění 

. 
I. Smluvní strany . 

Zhotovitel: prof. Ing. Jan L. Vítek, CSc., FEng. (CONEX) 
sídlo: Proboštská 4, 160 00 Praha 6 
ıč: 11224738 
DIČ: CZ5706290832 (nepıáżøe DPH) 
bank. spojení: 19-6014170227/0100 
telefon' 

0-mailľ 

(dále jen Zhotovitel) 

Objednatel: Město Nymburk 
sídlo: Náměstí Přemyslovců 163; 288 28 Nymburk 
IČ: 00239 500 
Dıčz cZ00239 500 
bank. Spojení: ČS, a.s., č. účtu: 27~ 0504359359/0800 
telefon: 325 501 111 
e-mail: mai|@meu-nbk.cZ 
oprávněnost jednat ve věcech smluvních: 
lng. Tomáš Mach PhD. - Starosta města 
oprávněnost jednat ve věcech technických a k převzetí díla: 
lng. Bohumil Klicpera - vedoucí odboru rozvoje a investic 
Zuzana Nekovářová -investiční referent ˇ 

(dále jen objednatel) 

Stránka 1 Z 5

š 

I

Í

1 

I 

I

I

I 

I 

I

I 

i

l 

I 

I

ı

Í



II. Předmět plnění a rozsah díla 

1. Předmět díla: 
Dodávka služby: Supervize Projektové dokumentace Nymburk - lávka přes Labe 

projekční kanceláře SHP - Stráský, Hustý a partneři, s. r. O. 

2. Rozsah díla je: 
V _

A 

2.1. Posouzení a připomínky k následujícím bodům 
a. Koncepce řešení (rozděleni poli, hlavní konstrukční prvky, základní 

rozměry, umístění dilatací, Způsob podepření, založení) 
b. Konstrukční řešení (celkové posouzení vhodnosti konstrukčního řešení 

a způsobu namáhání jednotlivých prvků, tvary průřezů, vedení předpětí, 
stabilita oblouků, kotvení závěsů, betonářská výztuž, odvodnění, izolace 
atd.) 

c. Postup výstavby navržený projektantem 
d. Přepočet konstrukce na vybrané rozhodující Zatěžovací stavy pomocí 

nezávislého numerickěho modelu 
2.2. Závěry a doporučení pro případné úpravy konstrukce . 

2.3. Činnosti budou probíhat po etapách, kde budou definovány dílčí závěry. 
2.4. Konečným výstupem Supervize bude Závěrečná Zpráva shrnující výsledky 

dílčích závěrů. 
2.5. Supervize bude probíhat souběžně S projektovou činností 

lll. Čas plnění 

Termín Zahájení prací: datum zveřejnění SOD v registru smluv 
Termín dokončenídílafl do 6 týdnů po předání posledních podkladů dle 

harmonogramu projektových prací. 

IV. Cena dodávky 

Cena díla činí 300.000,~ Kč. Cena za dílo je stanovena v Kč bez DPH stím, že se 
jedná O cenu konečnou za celé dílo. Dodavatel není plátce DPH. 
Cena zahrnuje i veškerá autorská práva zhotovitele, tj. výhradní licenci k použití díla 
či jeho jednotlivých částí, kteroužto Zhotovitel objednateli poskytuje bez jakéhokoliv 
omezení. 

V. Platební podmínky a fakturace 

v v v ,l

l 1. Objednatel neposkytuje Zádnou zálohu pred zapocetím prací. 

Stránka 2 Z 5

l

l 

ı

n 

l 

i

i

í

l



Fakturace za dílo bude provedena po odevzdání ucelených dílčích částí díla 
V souladu S článkem ll. této smlouvy. 
Poslední faktura bude proplaoena po dodání Závěrečné zprávy. 
Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Za úhradu faktury 
objednatelem se považuje datum odepsání fakturované částky Z účtu objednatele. 

VI. Smluvní pokuty 

V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% Z fakturované částky za každý i Započatý kalendářní 
den prodlení. 
V případě nedodržení termínu dokončení díla či jeho části řádně a včas, Z důvodů 
nikoliv na straně objednatele, uhradí Zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
100,- Kč za každý Započatý den prodlení. 

VII. Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při Zajišťování podkladů, 
souvisejících s realizací díla. Ta spočívá v předání podkladů zhotoviteli a dohodě 
se Zhotovitelem na termínu předání dílčích výsledků. Podklady se rozumí ucelená 
část navržených řešení či výpočtů předaných Zhotovitelem oponovaného díla - viz 
Č|.Il odst.1, k oponentnímu posouzení. 

VIII. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat veškeré Závazné technické a 
jiné normy a postupovat v souladu S rozhodnutím správních orgánů a organizací, 
případně respektovat jejich požadavky vyplývající Z obecně závazných právních 
předpisů. 

Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím subdodavatelů. Za provádění 
díla těmito subdodavateli nese Zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl Sám. 

IX„ Předání a převzetí díla 

Zhotovitel předá objednateli v elektronické podobě dílčí, popř. závěrečnou zprávu 
v termínu dle dohody dle odst. Vll jako koncept k připomínkám. Po jejich obdržení 
je zapracuje a předá objednateli konečnou Zprávu v papírové podobě ve 3 
vyhotoveních. 
O převzetí dílčí/Závěrečné zprávy bude vyhotoven protokol, který bude sloužit jako 
podklad pro fakturaci. 

Stránka 3 Z 5

v

I 

l

i

ł 

l

ı

Í

4

I

I

i



1

1 

2.

1 

2

3

4

1

2 

X. Řešení sporů mezi smluvními stranami 

Případné spory vznikající při plnění této smlouvy a V souvislosti s ní budou 
rozhodovány S konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 
České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel 
třemi rozhodci. 

~ XI. Odpovědnost zhotovitele 

Zhotovitel Zodpovídá Za provedení díla dle této smlouvy V rozsahu stanoveném 
V čl. II, odst. 2. 

Zhotovitel nenese Zodpovědnost za projektovou dokumentaci lávky, kterou 
Zpracovává projekční kancelář SHP, s.r.o. svýjimkou těch skutečností, které by 
Zhotovitel společně sobjednatelem prosadili do projektu proti vůli zhotovitele 
projektové dokumentace (SHP, s.r.o.). O takových skutečnostech musi být 
předem Sepsán Zápis, podepsaný všemi stranami. 

XII. Odstoupení od smlouvy 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byl-li podán návrh na 
prohlášení konkurzu na majetek zhotovitele, nebo porušil-li zhotovitel jakoukoliv 
podstatnou povinnost vyplývající Ztéto smlouvy, která může ovlivnit kvalitu 
zhotovovaného díla nebo termín předání díla. 
Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit vpřípadë, pokud mu nebudou 
opakovaně předány podklady pro jeho činnost, pokud bude Objednatel ve skluzu 
s úhradou jednotlivých faktur delším jak 30 dnů od data jejich splatnosti nebo 
pokud mu bude Zabráněno V činnosti vyšší mocí (nemoc, úraz apod.) 
Odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, který musí být učiněn 
písemně a doručen druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupujicí 
smluvní strana O důvodech odstoupení dověděla. 
Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut 
Z této smlouvy vyplývajících. 

XIII. Ostatní ujednání 

Změny či doplňky této smlouvy musí mit písemnou formu Dodatku odsouhlasenou 
oběma smluvními stranami. 
informace O smluvním vztahu budou umožněny V rozsahu Zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích, V souladu se Zákonem č.106/1999 Sb. O svobodném přístupu 
k informacím, přičemž text smlouvy O dílo se nepovažuje Za obchodní tajemství ve 
smyslu § 9, Zákona č.106/1999 Sb. 

Stránka 4 Z 5 

I 

š 

š 

i 

l 

I 

l 

I

ı 

I 

I 

ı

I

I

I



3. 

4
5

6

1

2 

V Praze, dne 2 H, 24, F? V Nymburce, dne _ 

Účastníci této Smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené v této 
Smlouvě, včetně dodatků a příloh, jsou smluvní strany oprávněny zveřejnit, a to 
jakýmkoliv způsobem, přičemž obsah této Smlouvy, jejich dodatků a příloh, se 
nepovažuje za obchodní tajemství. Tento Souhlas se týká i takových údajů, jejichž 
ochrana je regulována předpisy na ochranu osobních údajů (Zejm. zák. č. 
101/2000 Sb.), tzn. i osobních a citlivých údajů, včetně podoby podpisu. Účastníci 
této smlouvy dávají zároveň tímto městu Nymburk svůj výslovný souhlas ve 
smyslu zák. č. 101/2000 Sb. se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených 
osobních údajů, včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění 
smluvních povinností, evidence této Smlouvy a Zpřístupnění obsahu této smlouvy 
veřejnosti. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem Zveřejnění v registru smluv dle Zákona O registru 
smluv. 

Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel 

XIV. Závěrečná ustanovení 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, dva obdrží objednatel a dva 
Zhotovitel. 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele, 
schváleného usnesením Rady města Nymburka č. 70 ze dne 27.2.2019. 

Za zhotovitele: Za objednatele:

-
3 

,/--X 
šìf - ;“I;“lŽ'ˇ'1 

x. 

' /3' 
"\ art ŠJ 

flfl y Ť., 
Sl šya nv ‹§'@I`-› 

-“ - 

Prof. Jan L. Vítek lng. Tomáš Mach Ph.D. 
starosta 

Stránka 5 Z 5 

Wˇ 

=.°É~ 

Ů %”"“"“×t.„ 

.-" gn 

Id, 

l 

il 

l 

n
ı 

A

l 

‹

Ě

Í
z


